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Protokół Nr 6/2024 

z obrad VI Sesji Rady Gminy Winnica odbytej w dniu 4 listopada 2024 r. 

w Urzędzie Gminy Winnica pod przewodnictwem Pani Bogumiły Kosek - 

Przewodniczącej Rady Gminy 

 

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła o godz. 15.13. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Ewa Zalewska - Sekretarz Gminy 

4. Pani Monika Pająk - Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Bogumiła Kosek otworzyła obrady VI Zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy. Przywitała wszystkich uczestników sesji.  

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad, a 

następnie poprosiła radnych o zalogowanie się w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdziła, 

iż w sesji uczestniczy 15 radnych, w związku z czym obrady i podejmowane uchwały są 

prawomocne.  

 

Ad 2.Ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Winnica odczytała proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od 

osób fizycznych w drodze inkasa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 

podatku rolnego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Winnica z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 

2025 rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Winnica. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L/354/2023 Rady Gminy Winnica, z 

dnia 29.12.2023 r., dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Skarżyce oraz 

Winnica w rejonie ulicy Pułtuskiej. 



 2 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2024. 

13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy.  

14. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Przyjęcie protokołu z obrad V Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

17. Zamknięcie Sesji. 

Następnie Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie porządku obrad. Za przyjęciem 

proponowanego porządku obrad opowiedziało się 15 radnych. Porządek został przyjęty. 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

O zabranie głosu poproszony został Pan Skarbnik Waldemar Błoński, który omówił projekt 

uchwały. W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i 

poprosiła Radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych. Uchwała została 

przyjęta. 

Uchwała Nr VI/28/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 4 listopada 2024 r. w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.  

  

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 

rok. 

O zabranie głosu ponownie poproszono Pana Skarbnika Gminy. Pan Waldemar Błoński 

przedstawił proponowane zmiany w budżecie. W związku z brakiem pytań Pani 

Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i poprosiła Radnych o zagłosowanie. Za 

uchwałą opowiedziało się 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 

Uchwała Nr VI/29/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 4 listopada 2024 r. w sprawie zmian w 

Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.  

  

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od 

osób fizycznych w drodze inkasa. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że inkasentami wspomnianych podatków w 

naszej gminie są sołtysi. W związku z przeprowadzeniem wyborów sołtysów należy podjąć 

stosowną uchwałę. Ustala się wynagrodzenie z inkaso w wysokości 6% pobranych podatków 

oraz proponuje zwiększenie do 150 zł inkasa z każdej raty łącznego zobowiązania pieniężnego. 

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały Pani Przewodnicząca odczytała tytuł  

uchwały i poprosiła Radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych. 

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr VI/30/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 4 listopada 

2024 r. w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 rok stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.  

  



 3 

 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 

podatku rolnego. 

Ponownie o zabranie głosu Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika, który przedstawił 

projekt uchwały. Wskazał, że utrzymanie stawki podatku w wysokości 61,00 zł pozwoli 

uzyskać planowane wpływy w kwocie 862.200,00 zł. Pani Przewodnicząca Bogumiła Kosek 

zapytała się, jak się przedstawiają stawki tego podatku w innych gminach. Pan Skarbnik 

odpowiedział, że okoliczne gminy nie podjęły jeszcze uchwał w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego  na przyszły rok, dlatego wskaże ceny 

obowiązujące w 2024 r. Następnie Pan Błoński wymienił: Gmina Zatory – 70 zł, Gmina Obryte 

– 57 zł, Gmina Świercze – 58 zł, Gmina Pułtusk – 68 zł, Gmina Gzy - 65 zł. Następnie Pan 

Radny Antoni Pieńkos zapytał, jaka kwota obowiązuje w Gminie Pokrzywnica. Pan Skarbnik 

odpowiedział, że nie ma informacji, jaka jest kwota obecnie obowiązująca, ale na sesji będzie 

proponowana 60 zł. 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i 

zarządziła głosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 

Uchwała Nr VI/31/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 4 listopada 2024 r. w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.   

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

W sprawie projektu uchwały zabrał głos Pan Waldemar Błoński. Poinformował, że  proponuje 

się waloryzację stawek podatkowych w wysokości 5% i zwiększy wpływy do budżetu gminy o 

109.000,00 zł w stosunku do roku bieżącego. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i zarządziła 

głosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych. Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr 

VI/32/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 4 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.   

 

Ad 8.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła ponownie o zabranie głosu Skarbnika Gminy. Pan 

Waldemar Błoński omówił projekt uchwały. Wskazał, że w stosunku do poprzedniej stawki 

nastąpiło podwyższenie o 5%. Zwiększone stawki pozwolą uzyskać wpływy większe o 

10.100,00 zł w stosunku do bieżącego roku.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i zarządziła 

głosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 15 radnych. Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr 

VI/33/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 4 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.   

 

Następnie Pani Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy. 
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Po przerwie Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Winnica z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2025 

rok.  

W tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Pana Wójta o przedstawienie projektu 

uchwały, który wskazał, że na terenie naszej gminy działają 23 organizacje pozarządowe.  

Zadaniem własnym gminy jest współpraca/dotowanie straży i klubów sportowych. Pozostałe 

stowarzyszenia nie są obowiązkowo dofinansowywane przez gminę, dlatego należy opracować 

zasady współpracy. 

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. Uchwała Nr VI/34/2024 stanowi 

załącznik Nr 15 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania nad w/w uchwałą stanowi 

załącznik nr 16 do nin. protokołu.  

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Winnica. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy ponownie poprosiła Pana Wójta o przedstawienie projektu 

uchwały. Pan Wójt powiedział, że każda gmina ma obowiązek do końca 2025 r. sporządzić 

ogólny plan dla gminy, który zastępuje studium uwarunkowań i kierunków działania 

planistycznego na terenie gminy. Należy przyjąć uchwałę intencyjną o zamiarze przystąpienia 

do sporządzenia ogólnego planu. Gmina będzie przeprowadzać konsultacje z mieszkańcami. W 

ogólnym planie będzie ogólny zarys miejsc, w których będzie zabudowa jednorodzinna, las,  

rola, inwestycje. Na bazie tego będą później robione miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku tym Przewodnicząca Rady Gminy 

odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr VI/35/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą Nr VI/35/2024 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego Gminy Winnica stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu.  

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L/354/2023 Rady Gminy Winnica z 

dnia 29.12.2023 r., dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Skarżyce oraz Winnica w 

rejonie ulicy Pułtuskiej. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Państwa Radnych, czy jest potrzeba omówienia 

projektu uchwały. Pan Radny Antoni Pieńkos odpowiedział, że jest potrzeba omówienia, bo 

jest to ważna uchwała dla mieszkańców.  

O przedstawienie projektu uchwały Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Wójta. Wójt wskazał, 

że 29 grudnia 2023 r. radni podjęli uchwałę intencyjną dotyczącą przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

geodezyjnego Skarżyce oraz Winnica w rejonie ulicy Pułtuskiej. Na wniosek mieszkańców 

Skarżyc gmina chciała przystąpić do przygotowania miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego, żeby w przyszłości można było budować domy jednorodzinne przy ulicy 

wojewódzkiej. Odbyły się spotkania z mieszkańcami. Okazało się, że jest potrzeba wykonania 

drogi wewnętrznej po polach mieszkańców, jednak nie wyrazili oni zgody na przekazanie 

kolejnych metrów na drogę. Na zebraniu, na którym stawili się przedstawiciele wszystkich 

mieszkańców jednogłośnie zdecydowano się na odstąpienie od miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Również wnioskodawcy zgodzili się na to odstąpienie. W 

związku z tym, planem zostanie objęta jedynie ul. Pułtuska w stronę Nasielska na tym 

obszarze, który w studium wskazany jest jako obszar pod zabudowę jednorodzinną.  

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. Uchwała Nr VI/36/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr L/354/2023 Rady Gminy 

Winnica z dnia 29.12.2023 r., dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Skarżyce oraz Winnica w 

rejonie ulicy Pułtuskiej została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VI/36/2024 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania 

nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. 

O przedstawienie projektu uchwały została poproszona Pani Kierownik GOPS Wioletta 

Zawadzka. Pani Zawadzka stwierdziła, że zmiana zmiana  Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wynika z 

potrzeb natury prawnej. Program zaktualizowano zgodnie z obowiązującą ustawą o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Nie zgłoszono pytań, w związku z tym Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i 

poddała go pod głosowanie. Uchwała Nr VI/37/2024 w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VI/37/2024 stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania 

nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu. 

 

Ad 13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy.  

Pani przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że 28 października 2024 r. odbyły się 

posiedzenia Komisji Rady Gminy. 

Jako pierwszy o zabranie głosu poproszony został Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz 

Iwiński. Pan Iwiński stwierdził, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała stawki 

podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2025 r., dokonała analizy informacji Wójta 

dotyczącej wydanych zarządzeń. Nie wniesiono  żadnych uwag.  

Kolejno Przewodnicząca Bogumiła Kosek poprosiła Panią Radną Elżbietę Gocką o 

przedstawienie wniosków ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansowej, Gospodarczej i 

Socjalnej. Pani Gocka powiedziała, że głównym punktem porządku obrad było zaopiniowanie 

stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 r. Na posiedzeniu przedstawiono propozycje 

stawek podatkowych na 2025 r. oraz wskazano przewidywane wpływy z tego tytułu do budżetu 

gminy. Członkowie wszystkich komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała stawki 
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podatków i opłat lokalnych proponowanych na przyszły rok.  

Ad 14.Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

Głos zabrał Pan Wójt Gminy, który wymienił i opisał inwestycje wykonane od ostatniej sesji., 

tj.: 

1. Zakład Budżetowy sp. z o.o. zakończył remont pomieszczenia w budynku przy ul. Szkolnej 

2. Zakres prac obejmował: wykonanie instalacji elektrycznej wraz z oświetleniem ledowym, 

położenie gładzi i malowanie ścian, położenie gresu na podłogi 90 m2, wymiana 7 okien, 

montaż 2 drzwi wewnętrznych, drzwi zewnętrznych, wykonanie łazienki wraz z 

doprowadzeniem wody, wyprowadzeniem kanalizacji, położeniem glazury i białym montażem. 

Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego Winnicy. Pomieszczenie to będzie służyło 

mieszkańcom jako świetlica wiejska. 

 

2. Zakład Budżetowy sp. z o.o. zakończył remont pomieszczeń piwnicy w przedszkolu w 

Winnicy. W ramach prac został wydzielony korytarz, sala do integracji sensorycznej, 

wykonano nową instalację elektryczną wraz z oświetleniem ledowym, wentylację 

mechaniczną, drugie drzwi wejściowe wraz ze schodami, montaż trzech drzwi 

przeciwpożarowych, wykonano schody wewnętrzne i zewnętrzne oraz pomalowano ściany. 

Zadanie finansowane z funduszy sołeckich i ze środków własnych gminy. 

 

3. Firma Jarosław Karasiewicz usługi remontowo – budowlane zakończyła pierwszy etap prac 

związanych z zagospodarowaniem działki gminnej w Glinicach Wielkich. W ramach zadania 

zostanie wykonana altana o wymiarach 6 m x 3 m, utwardzenie terenu pod altanę z kostki 

brukowej 65 m2, wykonanie chodnika o długości 40 m i szerokości 1,2 m, montaż kosza do gry 

w koszykówkę wraz z utwardzeniem terenu, wykonanie ogrodzenia placu zabaw – 45 m b. 

 

4. Gmina otrzymała dofinansowanie na zadanie ,,Modernizacja kompleksu sportowego Moje 

Boisko Orlik 2012” z Ministerstwa Sportu i Kultury Fizycznej w wysokości 50% zadania  - 

316 tys. zł. Podpisano umowę. 

 

5. Firma INFRASTRUKTURA – BUD z Warszawy zakończyła przebudowę drogi gminnej w 

miejscowości Poniaty Wielkie o długości 480 m. W ramach prac została położona nowa 

nawierzchnia asfaltowa o szerokości 3,5 m i 3 m pobocza oraz oznakowanie. Zadanie 

współfinansowane ze środków budżetu województwa mazowieckiego z zakresu budowy i 

modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 90 tys. zł. Całkowity kosz 

projektu to 208 tys. zł. 

 

6.  Zakład Budżetowy sp. z o.o. rozpoczął prace związane z ociepleniem świetlicy gminnej w 

miejscowości Golądkowo. W ramach zadania zostaną ocieplone mury styropianem 15 cm, 

fundament styropianem 10 cm, strop wełną mineralną 20 cm, zostaną wykonane parapety oraz 

rynny. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich Golądkowa i Skarżyc w kwocie 33 tys zł. 

 

7.  Firma Drogi i Mosty z Kacic - Jan Kaczmarczyk rozpoczęła prace związane z przebudowę 

drogi gminnej w miejscowości Domosław o długości 2 600 m. Zakres prac obejmował 

wykonanie nawierzchni bitumicznej o szerokości 5 m z odtworzeniem rowów przydrożnych, 
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wykonanie poboczy, wykonanie zjazdów z kruszywa łamanego z wymianą istniejących 

przepustów na zjazdach oraz 3 przepustów pod koroną drogi, wykonanie zatoki przy remizie 

OSP oraz oznakowanie. Zadanie współfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład w wysokości 2 mln zł. Łączna wartość inwestycji to 2 525 252,52 zł. 

 

8. Zakupiono i zamontowano bramę garażową i ocieplono strop w strażnicy OSP Stare 

Bulkowo. Zadanie finansowane z programu Mazowieckie Strażnice 2024 w kwocie 40 tys. zł. 

 

9. Zakład Budżetowy sp. z o.o. zakończył utwardzenie i ogrodzenie PSZOK. Zostały 

wydzielone boksy do segregacji poszczególnych frakcji odpadów. 

 

10. W dniu 14.10.2024 r. uroczyście otworzono drogę gminną Glinice Wielkie, Glinice - 

Domaniewo, Mieszki - Leśniki. W spotkaniu uczestniczyli: Poseł Henryk Kowalczyk, Radni 

gminy Winnica, Sołtysi miejscowości, przez które była zrobiona droga, przedstawiciele 

wykonawcy - Drogi i Mosty z Kacic, inspektor nadzoru, pracownicy gminy z referatu 

inwestycji. 

 

11. Energa Oświetlenie zakończyła montaż nowych lamp oświetlenia ulicznego w ramach 

umowy dot. podniesienia standardu oświetlenia w Gminie Winnica. Zamontowano nowe lampy 

w miejscowościach: Glinice – Domaniewo, Zbroszki, Mieszki – Kuligi, Powielin, Brodowo – 

Bąboły. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich. 

 

Ad 15.Wolne wnioski i informacje. 

W tym miejscu Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 28 października 2024 r. 

do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z Urzędu Skarbowego w Pułtusku – Analiza oświadczeń 

majątkowych radnych za 2023 rok, oświadczeń składanych na koniec kadencji oraz 

oświadczeń składanych na początek kadencji. Pani Kosek dodała, że każdemu radnemu zostały 

przekazane wyniki analizy otrzymane z Urzędu Skarbowego.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania lub 

wnioski.  

Jako pierwszy głos zabrał Pan Krzysztof Mościcki, który zgłosił konieczność usunięcia 

zakrzaczenia, uzupełnienia poboczy na drodze powiatowej nr 1821W na odcinku Błędostowo – 

Górka Powielińska (do cmentarza) i wyrwę na mostku w Górce Powielińakiej. 

Kolejno głos zabrał Pan Radny Janusz Iwiński, który poprosił o ponowienie prośby dot. 

postawienia znaku ograniczającego prędkość w Winnicy przy ul. Pułtuskiej przed 

skrzyżowaniem z ul. Słoneczną. Sprawa ta była już zgłaszana, jednak nie przyniosło to 

oczekiwanych efektów. Pan Iwiński poprosił również o postawienie lampy na ścieżce 

rowerowej przy ul. Pułtuskiej na wysokości skrzyżowania z drogą prowadzącą do 

miejscowości Rębkowo.  

Następnie Pan Radny Mościcki wspomniał, że jeden z mieszkańców zaproponował 

postawienie progów zwalniających w Błędostowie przy szkole.  
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Pan Radny Marek Wierzbicki zapytał, czy gmina mogłaby pomóc w walce z bobrami i tamami, 

które tworzą na rzece Pokrzywnicy. Dodał, że Wody Polskie nie reagują, a na zebraniu 

wiejskim radny otrzymał wiele zgłoszeń w tej sprawie.  

Dalej głos zabrał Pan Sołtys sołectwa Skarżyce Daniel Kozłowski. Sołtys poprosił o wycięcie 

suchych brzóz w Golądkowie przy ścieżce rowerowej.  

Kolejno Pan Radny Antoni Pieńkos zgłosił, że problem z bobrami występuje też na rzece 

Niestępówka. Powiedział też, że mieszkaniec Zbroszk zwrócił się z prośbą o poruszenie tematu  

braku wiat przystankowych w miejscowościach Zbroszki i Golądkowo.  

Następnie głos zabrał Pan Radny Janusz Iwiński, który stwierdził, że w Winnicy na zakręcie 

przy drodze wojewódzkiej po lewej stronie, jadąc w kierunku Nasielska, stoi suche drzewo, 

które należy wyciąć. Dodał, że prawdopodobnie jest ono oznaczone do wycinki, ale można 

zawnioskować i to przyspieszyć.  

Wobec braku dalszych pytań głos zabrał Pan Radny Rady Powiatu Paweł Kowalczyk. Pan 

Kowalczyk powiedział, że jeśli chodzi o drogę Winnica – Bielany, niedawno rozstrzygnięto 

przetarg. Wybrano wykonawcę. Być może w przyszłym roku będzie wybrany projekt. Co do 

chodnika w miejscowości Winniczka, Pan Radny dostał odpowiedź, że sprawa zostanie 

przeanalizowana. Dodał również, że przekaże radnym powiatowym wniosek dotyczący progu 

zwalniającego w Błędostowie. Wspomniał również, że trzeba by było zrobić organizację ruchu, 

a to zwiększa koszty. Sprawa zostanie niezwłocznie zgłoszona, żeby można było jeszcze 

zaplanować taki wydatek w budżecie. 

Następnie Pan Radny Rady Gminy Antoni Pieńkos zadał pytanie Radnemu Rady Powiatu 

Pawłowi Kowalczykowi. Pan Pieńkos zapytał czy remont drogi Winnica- Bielany obejmuje też 

remont mostku na rzece Niestępówce.  

Pan Radny Kowalczyk odpowiedział, że droga będzie remontowana od ul. Strażackiej w 

Winnicy do skrzyżowania w Bielanach, 4 km w drogi. W projekcie nie ma wyszczególnionego 

mostu,ale jest on elementem całej drogi. 

Następnie głos zabrała Pani Radna Rady Gminy Dorota Ciosek, która poprosiła Pana Radnego 

Kowalczyka o przedstawienie stanowiska Rady Powiatu dot. skrzyżowania w Starym 

Bulkowie. Pan Radny Kowalczyk stwierdził, że Rada Powiatu i policja niechętnie podeszły do 

propozycji zmiany pierwszeństwa na tym skrzyżowaniu, uznając, że spowoduje to 

zamieszanie.  Jednak gdyby taka była wola mieszkańców, można by było takie rozwiązanie 

zastosować, gdyż nie jest to kosztowne. Co do propozycji progów zwalniających, to jest taka 

możliwość. W odpowiedzi na wniosek Radnego wskazano jednak, że mieszkańcy mogliby 

kwestionować zasadność takich progów, gdyż byliby zmuszeni do zwalniania. Pan Radny 

Kowalczyk dodał też, że na rzeczonym skrzyżowaniu do końca lipca br. miały zostać 

zainstalowane tzw. „plastry miodu”, których w dalszym ciągu nie ma. Radny zadeklarował, że 

będzie przypominał o tej sprawie na sesjach Rady Powiatu.   

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, wskazując, ze większość pytań i wniosków, które przedstawili 

Radni i Sołtysi dotyczy dróg powiatowych, wojewódzkich lub Wód Polskich. Gmina może  

jedynie wystąpić do Starostwa o wycinkę suchych brzóz. Co do bobrów, Pan Wójt powiedział, 

że sprawa jest mu znana. Gmina wysyłała wiele pism w sprawie tam bobrów, jednak nie 

otrzymała nigdy pozytywnej odpowiedzi, zezwalającej na ich usunięcie. Wójt wskazał, że są to  

grząskie, niebezpieczne tereny. Pracownik Wód Polskich chciał podejść bliżej tamy, lecz 

ziemia się pod nim zapadała i nie zdecydował się na dalsze działania. Gmina wystąpi z 
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wnioskiem do Wód Polskich o uregulowanie rzek Niestępówki i Pokrzywnicy oraz zgodę na 

usunięcie tam bobrów na tych rzekach. Co do wycinki zakrzaczenia na drodze powiatowej  

Błędostowo – Górka Powielińska Pan Radny Kowalczyk zobowiązał się do przekazania 

wniosku Radzie Powiatu. Gmina również wystąpi ze stosownym wnioskiem. Co do 

ograniczenia prędkości na ul. Pułtuskiej w kierunku Nasielska, gmina ponowi prośbę o 

odpowiedź w tej sprawie. Co do wiat przystankowych w Golądkowie i Zbroszkach, gmina 

wystąpi o ich postawienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Podobna sytuacja była w Winnicy. 

Gmina zawnioskowała o wiatę przystankową, jednak nie uzyskała zgody. Otrzymano wówczas 

odpowiedź, że można wykonać wiatę na koszt gminy. Pan Wójt dodał też, że w takich 

przypadkach niezbędne jest skorzystanie z usług geodety, zrobienie projektu organizacji ruchu, 

zakup wiat, przygotowanie inwentaryzacji powykonawczej. Rada Gminy poprzedniej kadencji 

zrezygnowała z postawienia wiat z uwagi, iż należałoby ponieść wszelkie koszty, a jest to 

droga wojewódzka, a nie gminna. W niniejszej sprawie gmina wystąpi z prośbą o postawienie 

wiat przystankowych w Golądkowie i Zbroszkach. Podobnie jeśli chodzi o suche drzewo 

zlokalizowane przy ścieżce rowerowej w Winnicy. 

Następnie Pan Radny Antoni Pieńkos wskazał, że w Rębkowie było przeprowadzane światło  

przez co rów został wypłaszczony. Przy większej ulewie woda będzie rozlewała się na łąkę. 

Radny zapytał, czy rów nie powinien być przywrócony do stanu sprzed przeprowadzania kabli. 

Pan Wójt odpowiedział, że inwestorem jest Energa Operator, który uzyskał zgodę na 

umieszczenie infrastruktury w pasie drogowym. Wójt poprosi wykonawcę o poprawienie rowu. 

Wójt dodał też, że kable energetyczne są ciągnięte ziemią z rozdzielni do danych miejscowości 

po to, żeby mieszkańcy nie mieli problemu z utratą prądu. Przewody są zakopywane pół metra 

od asfaltu. Powstają zniszczenia, które są następnie poprawiane przez wykonawcę do stanu 

sprzed robót. 

 

Ad 16.Przyjęcie protokołu z obrad V Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Pani Przewodnicząca poprosiła Państwa Radnych o oddanie głosu. Podczas głosowania 

nieobecny był Pan Radny Antoni Pieńkos. Za przyjęciem protokołu z obrad V Zwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Winnica opowiedziało się 14 Radnych. 

 

Ad 17. Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodnicząca Rady 

Gminy Winnica podziękowała za uwagę i zamknęła obrady VI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

 

                                                                                                

 

Protokołowała: 

Izabela Brodowska 

 

 


